
 

Zarządzenie Nr 52/2025                                                                                          

Burmistrza Miasta i Gminy Jadów                                                                                                        

z dnia 18 czerwca 2025r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu użyczania kompostowników przez Gminę Jadów  

 

            Na podstawie art. 30 ust 2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024r. poz. 1465, z późn. zm.), art. 2 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 13 

września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024r. poz. 399,              

z późn. zm.) Burmistrz Miasta i Gminy Jadów zarządza, co następuje:  

§ 1 

Przyjmuje się  Regulamin użyczania kompostowników przez Gminę Jadów, stanowiący 

załącznik do niniejszego Zarządzenia.   

 

§ 2 

Wykonanie Zarządzenia powierza się Inspektorowi ds. Gospodarki Komunalnej. 

 

§ 3 

Treść Zarządzenia podlega opublikowaniu w BIP oraz stronie internetowej urzędu. 

 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Burmistrz Miasta i Gminy Jadów  

                                                                                                      Rafał Rozpara  

 

 

 

 



 

Regulaminu użyczania kompostowników przez Gminę Jadów  

§1 

1. Niniejszy Regulaminu użyczania przez Gminę Jadów kompostowników określa zasady 

użyczania kompostowników, przez które należy rozumieć urządzenia, które umożliwiają 

tlenowy rozkład substancji organicznych w miejscu ich powstania. Regulamin ma 

zastosowanie dla nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych znajdujących się na 

terenie Gminy Jadów. 

2. Przez właścicieli nieruchomości rozumie się także współwłaścicieli, użytkowników, 

użytkowników wieczystych oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości 

w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomością. 

§2 

Zasady otrzymania kompostownika. 

1. W celu otrzymania przydomowego kompostownika należy złożyć wniosek, w brzmieniu 

stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu.                                                              

2. Wniosek o użyczenie przydomowego kompostownika może złożyć właściciel 

nieruchomości z terenu Gminy Jadów, w rozumieniu art. 2 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia                     

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024r. poz. 399,             

z późn. zm.).                                

3. Zasady kolejności przydzielania kompostowników:                                     

1) w pierwszej kolejności będą rozpatrywane wnioski właścicieli nieruchomości znajdujących 

się na terenie sołectwa, które przeznaczyło na ten cel środki finansowe, którzy złożyli 

deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i nie korzystają              

z ulgi na kompostowanie,                                                                                                         

2) w drugiej kolejności będą rozpatrywane wnioski właścicieli nieruchomości, którzy złożyli 

deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i korzystają z ulgi 

na kompostowanie,        

3) w trzeciej kolejności będą rozpatrywane wnioski właścicieli nieruchomości 

niezamieszkałych,                                                                                                                        

4) właściciel nieruchomości nie posiada względem Gminy Jadów zaległości z tytułu opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, podatków i zaległości o charakterze cywilno-

prawnym na dzień złożenia wniosku. 

§3 

Zasady rozpatrywania wniosków o użyczenie przydomowych kompostowników. 

1. Termin naboru wniosków zostanie podany w ogłoszeniu zamieszczonym na stronach 

internetowych Urzędu Miasta i Gminy Jadów.              

2. Wnioski należy składać pisemnie w sekretariacie Urzędu Miasta i Gminy Jadów na 

dziennik podawczy, poprzez operatora pocztowego na adres ul. Jana Pawła II 17, 05-280 

Jadów lub poprzez elektroniczną skrzynkę ePUAP.                        

3. O przyznaniu kompostowników decydować będzie kolejność złożonych wniosków, 

rozpatrywanych na bieżąco, do momentu wyczerpania puli zakupionych przez Gminę Jadów 

kompostowników.                 

4. W przypadku wyczerpania puli zakupionych kompostowników względem złożonych 



wniosków, wszystkie wnioski, dla których nie wystarczyło kompostowników pozostają bez 

rozpatrzenia.                                     

5. Wnioskodawca zostanie poinformowany pisemnie, telefonicznie, mailowo lub osobiście             

o terminie podpisania umowy użyczenia kompostownika oraz odbioru kompostownika.                  

6. Miejsce odbioru kompostownika będzie wskazane w powiadomieniu, o którym mowa                 

w ust. 5.                                       

7. Użytkownik w użyczenie we własnym zakresie dokona odbioru oraz montażu i ustawienia 

kompostownika, wyłącznie na nieruchomości objętej deklaracją, o której mowa w §2.                    

8. Informacja o odmowie zawarcia umowy, z powodu niespełnienia warunków niniejszego 

Regulaminu, przekazana będzie Wnioskodawcy w formie pisemnej.                  

9. Wzór umowy użyczenia kompostownika stanowi załącznik nr 2 niniejszego Zarządzenia. 

§4 

Zasady przyznawania przydomowych kompostowników. 

1. Wnioskodawca, który złożył wniosek, może otrzymać tylko jeden kompostownik na jedną 

nieruchomość.                         

2. O rozdysponowaniu kompostowników będzie decydować kolejność złożonych wniosków,  

aż do rozdysponowania wszystkich zakupionych kompostowników zgodnie z zapisami §2 ust 

3 pkt 1, 2, 3 i 4.                            

3. Do podpisania umowy i odbioru kompostownika uprawniony jest Wnioskodawca.                     

4. Warunkiem odbioru kompostownika jest złożenie korekty deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, uwzględniającej posiadanie kompostownika                 

i kompostowania w nim bioodpadów, dla mieszkańców stałych.                              

5. W przypadku niepodpisania umowy oraz nieodebrania kompostownika w terminie 

wskazanym przez Użyczającego, wniosek o użyczenie kompostownika uznaje się za cofnięty. 

6. Przydomowy kompostownik będzie użyczony na okres 5 lat. 

§5 

Warunki korzystania z przydomowych kompostowników. 

1. Przydomowy kompostownik należy wykorzystywać w celu kompostowania wytworzonych 

przez siebie odpadów ulegających biodegradacji, w tym odpadów zielonych oraz odpadów 

kuchennych powstających na terenie nieruchomości, zgodnie z instrukcją dołączoną do 

kompostownika.                            

2. Użytkownik odpowiada za należyte użytkowanie i zabezpieczenie przydomowego 

kompostownika oraz zobowiązuje się do ewentualnych drobnych napraw, niepodlegających 

gwarancji, wynikłych podczas eksploatacji przydomowego kompostownika.                             

4. W przypadku zniszczenia przydomowego kompostownika, utraty lub trwałego uszkodzenia 

uniemożliwiającego dalsze użytkowania, powstałego z winy Użytkownika w okresie trwania 

umowy, będzie on zobowiązany do zapłaty na rzecz Urzędu Miasta i Gminy Jadów 

równowartości pomniejszonej o 1/60 wartości kompostownika za każdy miesiąc użytkowania.                                                                                                                                    

5. W przypadku zmiany właściciela nieruchomości lub utraty przez Użytkownika statusu 

posiadacza nieruchomości, zobowiązuje się on do powiadomienia Użyczającego w terminie 

do 14 dni po zaistniałej zmianie, celem sporządzenia aneksu do umowy bądź jej rozwiązania.                        

6. W przypadku rozwiązania umowy, Użytkownik zobowiązany jest do zwrotu otrzymanego 

przydomowego kompostownika (opróżnionego, umytego, rozmontowanego), poprzez 

dostarczenie go do miejsca wskazanego przez Urząd Miasta i Gminy Jadów. Zwrotu 

kompostownika należy dokonać najpóźniej w terminie 14 dni od rozwiązania umowy.                 

W przypadku rozwiązania umowy i niedokonania w terminie zwrotu przydomowego 

kompostownika, Użytkownik będzie zobowiązany do zapłaty na rzecz Gminy Jadów 



równowartości kwoty zakupu niezwróconego kompostownika, który uznaje się wówczas za 

utracony.                                    

7. Użyczający zastrzega sobie prawo do kontrolowania przez pracownika Urzędu Miasta                  

i Gminy Jadów sposobu używania przydomowego kompostownika.                         

8. W przypadku używania kompostownika przez Użytkownika niezgodnie z przeznaczeniem 

Miasto i Gmina Jadów ma prawo rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym. W takim 

przypadku Użytkownik jest zobowiązany do zwrotu kompostownika w terminie 14 dni od 

dnia otrzymania oświadczenia o rozwiązaniu umowy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 52/2025            

Burmistrza Miasta i Gminy Jadów                                  

z dnia 18 czerwca 2025r. 

Jadów, dnia………….……. 

...........................................................                                                                                                        
imię i nazwisko 

...........................................................                                                                                                     
adres 

…………………………………………………..                                                                                                                                 

telefon 

……………………………………..……………                                                                                                                                 

e-mail 

Urząd Miasta i Gminy Jadów                        

ul. Jana Pawła II 17                                    

05-280 Jadów 

 

Wniosek o użyczenie kompostownika 
Proszę o użyczenie kompostownika na odpady biodegradowalne. 

1. Oświadczam, iż kompostownik będzie użytkowany na terenie mojej nieruchomości 

położonej pod adresem:……………………………………..……....………………………….. 

2. W kompostowniku będę poddawać kompostowaniu odpady zielone, pochodzące                                  

z przydomowego ogrodu, przynależącego do nieruchomości wskazanej w pkt 1 oraz 

wytworzone na ww. nieruchomości odpady kuchenne ulegające biodegradacji. 

3. Oświadczam, że złożyłem deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w Urzędzie Miasta i Gminy Jadów oraz nie zalegam z żadnymi opłatami na 

rzecz tut. Urzędu. 

4. Oświadczam, że zapoznałem się z warunkami użyczenia kompostownika. 

 
Warunki użyczenia kompostownika: 

1. O użyczenie kompostownika, może wystąpić każdy mieszkaniec który:                                        

- dysponuje nieruchomością pozwalającą na ustawienie kompostownika w sposób nie 

stwarzający uciążliwości dla mieszkańców przedmiotowej posesji oraz posesji sąsiednich,              

- dysponuje odpadami zielonymi oraz odpadami kuchennymi ulegającymi biodegradacji,                

- ma możliwość zagospodarowania wytworzonego kompostu. 

2. Zainteresowana osoba wystąpi z wnioskiem o użyczenie kompostownika oraz podpisze 

umowę użyczenia. 

3. Zainteresowany kompostowaniem odpadów na własne potrzeby po podpisaniu umowy 

otrzyma kompostownik oraz:                                                                                                               

-  instrukcję montażu kompostownika,                                                                                                 

-  instrukcję dotyczącą sposobu prowadzenia procesu kompostowania. 

 

W ramach umowy użytkownik kompostownika zapewnia:                                                                

1. wykorzystanie kompostownika w celu kompostowania wytworzonych przez siebie 

odpadów zielonych oraz odpadów kuchennych ulegających biodegradacji zgodnie z instrukcją 

dołączoną do kompostownika,                                                                                                              

2. należyte użytkowanie i zabezpieczenie oraz wszystkie naprawy, niepodlegające gwarancji, 

wynikłe podczas eksploatacji kompostownika,                                                                                   

3. w przypadku zniszczenia kompostownika lub trwałego uszkodzenia uniemożliwiającego 



dalsze użytkowanie, powstałego z winy Użytkownika, będzie on zobowiązany do zwrotu na 

rzecz Gminy Jadów wartości kompostownika pomniejszonej o faktyczne zużycie, zgodnie z 

zapisami umowy użyczenia. 

 

 

 

....................................................................     
podpis Wnioskodawcy 

 

 

Informacja nt.  przetwarzania danych osobowych 

 

Niniejszym zgodnie art. 13 ust. 1 i ust. 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 

przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych 

oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) 

przekazujemy Państwu wymagane prawem informacje.  

1) Administratorem danych osobowych, osoby składającej wniosek o użyczenie 

kompostownika jest Urząd Miasta i Gminy Jadów; ul. Jana Pawła II 17, 05-280 Jadów, 

e-mail: gmina@jadow.az.pl 

2) Kontakt do Inspektora Ochrony Danych (IOD): iod.jadow@edukompetencje.pl.  

3) Dane przetwarzane są w celu obsługi i realizacji umowy, zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. b) 

oraz lit. c) ogólnego rozporządzenia o ochronie danych w związku z art. 3 ust. 1 i ust. 2 

pkt 8 oraz art. 6m ust. 1b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach (Dz. U. 2025 poz. 773)  

4) Dane osobowe będą przechowywane przez okres trwania  umowy. Dane będą 

przechowywane również w celach archiwalnych zgodnie z obowiązującymi wymogami 

wynikającymi z ustawy o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach (Dz.U. 2020 

poz. 164 ze zm.). 

5) Posiada Pan/Pani prawo dostępu do swoich danych za pośrednictwem Urzędu, a także 

do ich sprostowania, ograniczenia przetwarzania w przypadkach określonych w art. 18 

Rozporządzenia o ochronie danych osobowych oraz prawo do złożenia skargi do 

Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych w przypadku podejrzenia 

nieprawidłowego przetwarzania danych. 

6) Podanie danych jest obowiązkowe, a brak ich wskazania skutkuje brakiem możliwości 

zawarcia umowy dot. użyczenia kompostownika. 

                                

 

....................................................................     
podpis Wnioskodawcy 

 

 



Załącznik nr 2 do Zarządzenia Nr 52/2025                      

Burmistrza Miasta i Gminy Jadów                                  

z dnia 18 czerwca 2025r. 

UMOWA UŻYCZENIA Nr……./25 

 

zawarta w dniu .........................r., w Jadowie pomiędzy Gminą Jadów  

z siedzibą w Jadowie, ul. Jana Pawła II 17, 05-280 Jadów reprezentowaną przez: 

Rafała Rozparę – Burmistrza Miasta i Gminy Jadów,  

przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy Jadów – Barbary Wójcik 

zwaną dalej „Użyczającym” 

a 

 

P....................................................................................................................................................

zam................................................................................................................................................ 

zwanym(ą) dalej „Użytkownikiem” 

§ 1 

1. Użyczający przekazuje w bezpłatne użytkowanie Użytkownikowi 1 kompostownik typu  

………………., o pojemności…………… litrów, o wartości ……………. zł, na okres 

………………. od dnia podpisania umowy. 

2. Kompostownik będzie użytkowany na terenie nieruchomości położonej w miejscowości 

…………………………………………………………….., ul. ........................................ 

3. Użytkownik oświadcza, że zapoznał się z treścią Zarządzenia Nr…….. z sprawie 

przyjęcia Regulaminu użyczania przez Gminę Jadów kompostowników i zobowiązuję się 

do jego stosowania. 

§ 2 

1. Użytkownik odbiera kompostownik, kwitując jego odbiór bez usterek, z miejsca 

wskazanego we wniosku o użyczenie kompostownika, w terminie do 14 dni od daty 

podpisania umowy. W przypadku nieodebrania kompostownika w tym terminie, umowa 

wygasa ze skutkiem natychmiastowym. 

2. Przedmiot umowy wymaga samodzielnego montażu, zgodnie z załączoną instrukcją 

obsługi kompostownika. 

3. Użytkownik zapewnia należyte użytkowanie i zabezpieczenie oraz wszystkie naprawy, 

niepodlegające gwarancji, wynikłe podczas eksploatacji kompostownika. 

4. W przypadku zniszczenia kompostownika lub trwałego uszkodzenia, uniemożliwiającego 

dalsze użytkowanie, powstałego z winy Użytkownika, będzie on zobowiązany do zwrotu 

na rzecz Gminy Jadów wartości kompostownika, pomniejszonej o 1/60 wartości 

kompostownika za każdy miesiąc użytkowania.  

§ 3 

Użytkownik zobowiązuje się do wykorzystywania kompostownika, w celu kompostowania 

wytworzonych przez siebie odpadów ulegających biodegradacji (bioodpadów), zgodnie                  

z instrukcją dołączoną do kompostownika. 

§ 4 

Użyczający zastrzega sobie prawo kontroli sposobu wykorzystania kompostownika w okresie 

trwania umowy. 

 

§ 5 

Umowę sporządzono w 2 jednobrzmiących egzemplarzach, 1 egzemplarz  dla Użyczającego 

oraz 1 egzemplarz dla Użytkownika. 

 

        UŻYCZAJĄCY                                                                         UŻYTKOWNIK  



 

                                                                                                       

                    
Załącznik nr 3 do Zarządzenia Nr 52/2025                      

Burmistrza Miasta i Gminy Jadów                                  

z dnia 18 czerwca 2025r. 

 

 

 

 

Protokół zdawczo-odbiorczy 
 

 

do umowy użyczenia nr ………..…..…… z dnia ………………….….r. 

spisany w dniu ………………………r. w Jadowie na okoliczność przekazania/zwrotu 

przydomowego kompostownika o pojemności…..…....… litrów................... o wartości 

………………zł brutto wraz z instrukcją użytkowania i informacją obsługi kompostownika. 

 

 

1. Strona przekazująca:…………….………………….…………………………..……...  

 

2. Strona przejmująca: …………………………………………………………………... 

 

 

Protokół sporządzono w 2 jednobrzmiących egzemplarzach - 1 egzemplarz dla 

Strony przekazującej, 1 egzemplarz dla Strony przejmującej. 

 

 

 

 

      ……………………….…………….     …………….……………………. 

                    Strona przejmująca
                   

Strona przekazująca
 

 


